

PRESSEMEDDELELSE

Musikkens Hus
15. april 2016

Danmarkspremiere: Stor koncertoplevelse livestreames til SenhjerneskadeCenter Nords opholdsstue

Når Svend Asmussen Tribute-koncerten i aften livestreames fra Musikkens Hus til Senhjerneskadecenter Nord i Frederikshavn, så er det en danmarkspremiere med store perspektiver.

Musik giver livskvalitet - især i fællesskab med andre.

Men for mange mennesker er det desværre ikke fysisk muligt komme til live-koncert.

Derfor markerer det et stort teknologisk og menneskeligt fremskridt, når borgere med senhjerneskade for første gang i danmarkshistorien får livestreamet en koncert fra Musikkens Hus direkte til deres hjem i Frederikshavn.

Oplevelsen kommer via den nyeste teknologi så tæt på at være der selv, som det er muligt, og er en del af et forskningsprojekt på AAU.

- *Forskningsprojektet handler om at se på, hvordan livestreaming af koncertoplevelser med den nye teknologi giver en større fornemmelse af at være til stede selv, og hvordan livestreamingsteknologi gør en højere grad af interaktion mellem senhjerneskadede borgere og kunstnere muligt. Streamingen fredag er et pilotprojekt, og vi forventer, det kan komme rigtig mange mennesker til glæde i nær fremtid, siger adjunkt Ole Izard Høyer fra AAU Musikvidenskab.*

Hyldest til livet

Live-streamingen foregår via et 360 graders kamera, som er opstillet på scenen i Intimsalen i Musikkens Hus. Signalet sendes direkte til opholdsrummet på Senhjerneskadecenter Nord, hvor beboere og personale er samlet til jazzkoncert.

De specielle kameraer gør samtidig, at beboerne hele tiden selv kan vælge, hvilken vinkel de vil se koncerten i, og hvad der skal zoomes ind på.

- *Det er et fantastisk projekt, og vi er i Musikkens Hus beærede over at være med til at gøre det muligt for endnu flere mennesker at få en musikoplevelse. Koncerten, der samtidig er en lun og swingende hyldest til en stor jazzmusiker, det netop er fyldt 100 år, bliver livsbekræftende på flere niveauer, siger Lasse Rich Henningsen, adm. direktør i Musikkens Hus.*

Under live-streamingen fra Musikkens Hus vil der ganske diskret være forskere til stede både i Frederikshavn og i Aalborg.

Svend Asmussen Tribute fremføres af et orkester, som er håndplukket til lejligheden blandt de bedste jazzmusikere i Skandinavien.

Koncerten starter klokken 20.00, og pressen er velkommen i Musikkens Hus og/eller på Senhjerneskadecenter Nord ved forudgående aftale.